[image: ]

                АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2014                                                                                                        № 1353

О Координационном совете по
вопросам  развития инвестиционной
деятельности в городе Югорске

В целях обеспечения проведения единой политики в сфере инвестиций и реализации инвестиционных проектов, имеющих стратегическое и приоритетное значение для развития города Югорска
1. Создать Координационный совет по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Югорске (далее - Совет).
2. Утвердить состав Совета (приложение 1) и Положение о Совете (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска                                                                 С.Д. Голин

Приложение 1
к постановлению
администрации города Югорска
от ___________№_________

Состав
Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
в городе Югорске (далее – Совет)

	Бодак Михаил Иванович
	глава администрации города Югорска,                                     председатель Совета

	Голин Сергей Дмитриевич
	первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства,
заместитель председателя Совета

	Резинкина Жанна Васильевна
	заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально-экономического развития,
секретарь Совета

Члены Совета:

	Бандурин Василий Кузьмич

	заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	Горшкова Людмила Ильинична
	заместитель главы администрации города - директор департамента финансов

Ермаков Александр Юрьевич

заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства

	Каушкина Ирина Константиновна

	начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор

	Грудцына Ирина Викторовна

	начальник управления экономической политики

	Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления информационной политики

	Титова Елена Валерьевна
	начальник производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	Харлов Владимир Павлович
	депутат Думы города Югорска (по согласованию)

	Гердт Яков Яковлевич
	директор ОАО «РСУ» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от ___________№_________

Положение
О Координационном совете по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Югорске

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Югорске (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом в органах местного самоуправления муниципального образования город Югорск (далее – органы местного самоуправления).
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Положением.
1.3. Совет в своей деятельности основывается на принципах эффективного взаимодействия и конструктивного диалога с участниками инвестиционного процесса в муниципальном образовании город Югорск, открытости, инициативности, свободного обсуждения и коллективного решения вопросов, учета общественно значимых интересов при решении проблем реализации муниципальной инвестиционной политики.
1.4.  Целью работы Совета является содействие развитию инвестиционной деятельности на территории города Югорска, включая привлечение инвестиций для реализации приоритетных инвестиционных проектов (в том числе на принципах государственно-частного партнерства).

2. Основные функции и права Совета
2.1.  Совет в пределах компетенции:
· разрабатывает мероприятия по созданию благоприятных экономических, финансовых, организационных условий в городе Югорске с целью развития инвестиционной деятельности;
· содействует реализации приоритетных для экономики города Югорска инвестиционных проектов и вырабатывает предложения по оказанию поддержки таким проектам;
· оказывает содействие инвесторам в защите их прав и законных интересов;
·  осуществляет анализ обращений инвесторов по вопросам поддержки и развития инвестиционной деятельности в городе Югорске;
· проводит отбор инвестиционных проектов, претендующих на предоставление поддержки за счет средств бюджетов всех уровней;
· дает рекомендации по вопросам реализации инвестиционных проектов, претендующих на предоставление поддержки за счет средств бюджетов всех уровней;
· осуществляет взаимодействие с некоммерческой организацией «Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», инвестиционными советами и рабочими группами, созданными в органах исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, по вопросам отбора и реализации проектов;
· разрабатывает предложения по снижению административных барьеров при реализации проектов и развитию институтов государственно-частного партнерства на  местном уровне;
· рассматривает план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Югорске, а также разрабатывает рекомендации по его корректировке с учетом потребностей инвестиционных проектов.
2.2. Совет имеет право:
· создавать рабочие (экспертные) группы для подготовки материалов, проектов решений по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
· запрашивать у органов и структурных подразделений администрации города Югорска, предприятий, учреждений, организаций, субъектов инвестиционной деятельности информацию, необходимую для реализации задач и функций Совета;
· приглашать на заседания Совета и заслушивать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, представителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности по вопросам реализации инвестиционной политики, направленной на создание условий для привлечения инвестиций в экономику города Югорска;
· рассматривает иные вопросы в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами.

3. Организация работы Совета
3.1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления, инвесторов, представителей общественности. Состав Совета утверждается и изменяется соответствующими постановлениями администрации города Югорска.
3.2. В состав  Совета входят:
· председатель Совета;
· заместитель председателя  Совета;
· секретарь  Совета;
· члены Совета.
3.3. Совет возглавляет председатель Совета. В случае временного отсутствия председателя Совета руководство работой Совета осуществляет заместитель председателя Совета. В случае отсутствия обоих руководителей – руководство работой Совета осуществляет член Совета, назначенный председателем Совета.
3.4. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Любой член Совета может инициировать заседание Совета.
3.5. Повестка заседания Совета формируется секретарем Совета и утверждается его председателем с учетом предложений членов Совета. Предложения члены Совета представляют в письменной форме секретарю Совета ежемесячно не позднее 20 числа месяца предшествующего заседанию.
3.6. Заседания Совета проводятся в открытом режиме. На них могут приглашаться представители организаций, в том числе средств массовой информации, и представители органов власти.
3.7. Решения, принимаемые на заседаниях Совета, отражаются в протоколах.
3.8. Протоколы заседаний Совета подписываются лицом, председательствующим на заседании Совета, а также секретарем Совета.
3.9. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов Совета путем проведения открытого голосования. При голосовании каждый член Совета имеет один голос. При подсчете голосов учитываются мнения членов Совета, не присутствующих на заседании, но направивших свои мнения по обсуждаемым вопросам в письменной форме. При равенстве голосов решение считается непринятым.
3.10. Члены Совета, не присутствующие на заседании, могут представить свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменной форме в адрес секретаря комиссии.
3.11. Члены Совета участвуют в заседании без права замены, за исключением случаев отпуска или болезни.
3.12. Решения Совета, принимаемые в соответствии с возложенными на него целями, задачами, полномочиями, имеют обязательный характер для органов и структур администрации города Югорска и рекомендательный характер для остальных организаций города, и доводятся до сведения заинтересованных лиц в виде протокола заседания Совета, решения Совета либо иным способом по решению председателя Совета.
3.13. Для подготовки вопросов к заседаниям Совета создаются постоянные и временные рабочие (экспертные) группы, в том числе из лиц, не являющихся членами Совета.
3.14. Состав постоянных и временных рабочих (экспертных) групп, круг рассматриваемых рабочими группами вопросов определяется председателем Совета.
3.15. Постоянные и временные рабочие (экспертные) группы осуществляют подготовку нормативных правовых актов, аналитических материалов, заключений, предложений и ответов на запросы либо протокольные поручения по рассмотренным вопросам.
3.16. Совет вправе для выполнения отдельных работ в связи с реализацией возложенных на него задач привлекать экспертов и специалистов (по согласованию).

4. Полномочия Совета
4.1. Председатель Совета:
· осуществляет руководство деятельностью Совета;
· утверждает повестку дня заседания  Совета;
· ведет заседания  Совета;
· представляет Совет во взаимоотношениях с организациями и органами власти;
· подписывает от имени Совета протоколы, решения, отчеты, аналитические доклады и иные документы Совета;
· определяет время и место проведения заседаний  Совета;
· приглашает для участия в заседаниях Совета представителей организаций, в том числе органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
· определяет состав постоянных и временных рабочих (экспертных) групп, круг рассматриваемых рабочими группами вопросов;
· осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Совета.
4.2. Заместитель председателя Совета:
· готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета, координирует деятельность членов Совета и постоянных и временных рабочих (экспертных) групп;
· распределяет обязанности между членами  Совета;
· обеспечивает выполнение решений Совета;
· осуществляет контроль исполнения решений  Совета.
4.3. Секретарь Совета осуществляет организационную и техническую работу:
· выполняет поручения председателя и заместителя председателя Совета организационного характера;
· взаимодействует с членами Совета и членами постоянных и временных рабочих (экспертных) групп;
· на основании предложений членов Совета формирует повестку заседания и представляет ее на рассмотрение председателю и заместителю председателя Совета;
· организует проведение заседаний Совета и подготовку проектов решений по рассматриваемым на заседании Совета вопросам;
· организует взаимодействие Совета с организациями и органами власти;
· информирует членов Совета о времени, месте и повестке заседания Совета, организует рассылку подготовленных к заседанию материалов членам Совета;
· доводит решения Совета до исполнителей и заинтересованных организаций;
· оформляет и подписывает протоколы заседаний Совета;
· ведет учет решений Совета;
· организует хранение материалов деятельности Совета, в том числе оригиналов протоколов, решений Совета.
4.4. Права и обязанности членов Совета
· принимают участие в заседаниях Совета и в работе постоянных и временных рабочих (экспертных) групп;
· осуществляют подготовку нормативных правовых актов, аналитических материалов, заключений, предложений и ответов на запросы либо протокольные поручения по рассматриваемым на заседании Совета вопросам;
· принимают участие в исполнении решений Совета, поручений председателя и заместителя председателя Совета;
· готовят и направляют секретарю Совета информацию об исполнении решений Совета, поручений председателя и заместителя председателя Совета и другие материалы для обсуждения на заседаниях;
· вносят предложения в  порядок проведения заседаний Совета.

[image: Z:\УЭП (управление экономической политики)\ОТДЕЛ СЭР\Хайнус И.В\3.jpeg]

[image: Z:\УЭП (управление экономической политики)\ОТДЕЛ СЭР\Хайнус И.В\2.jpeg]

[bookmark: _GoBack][image: Z:\УЭП (управление экономической политики)\ОТДЕЛ СЭР\Хайнус И.В\1.jpeg]
image4.jpeg
Oneitauk TaThsiHa AJleKcaHapOBHA

Kimun BsiaecniaB AHaTo/IbeBHY

Kus3p UBan [TetpoBud

AnronoB EBrennii BanepbeBua

Jepessiako Jlenuc ['enHapeBuy

JaBbinoB Poman IOpeeBua

3aMECTHTE/Ih HadalbHUKa MexXpaiOHHOM HHCIIEKITHH
(enepanbHO# HANOrOBOM CiTyKObI PoccHitckoi
Oepeparun Ne 4 1o XaHThI-MaHCHICKOMY aBTOHOMHOMY
okpyry - FOrpe (1o coracoBaHuio)

3aMecTHTeNb npezceaatens Jlymer ropoaa FOropeka (mo
COTJIaCOBaHHUIO)

3aMECTHTEITh TeHEPATbHOTO THPEKTOPA IO PEMOHTY H
KaIMTaTbHOMY CTPOMTENLCTBY OGIIECTBO ¢ OrpaHHYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO «I'a3mpom Tpancras FOropek» (o
COTJIACOBAHHMIO)

Jwmpextop Jlupekuus OTKPBITOro akIHOHEPHOro 06mecTBa
«XanTeI-MaHcuiickuii 6aHk» ¢pumana B ropoae FOropeke
(IO COTIIACOBAHHIO)

pykoBouTeNb COBETCKOTO NMPE/ICTABHTEBCTBA
Hsiranbckoro dummana ®onza NoanepKKH
npeanpuHEMaTeabeTBa FOrps (110 cornacoBaHumIo)

npeacezarens MosofexHo# manatel npu Jlyme ropoaa
IOropcka.

image1.png

image2.jpeg
AIMUHUCTPAIIUA TOPOJIA IOI'OPCKA

XaHTsI - MaHcHICKOro aBTOHOMHOT0 oKpyra — FOrpst

ITOCTAHOBJIEHHME

or__30 WK 201 Ne JO/5

O BHeCeHHH H3MEHEeHHH B
TIOCTAHOBJICHUE aIMUHHUCTPALlHH
ropoza FOropcka ot 07.04.2014 Ne 1353

B memsix obecnedeHns MpOBENEHHs €IMHOM NONHTHKH B cepe HMHBECTHIHH H pealH3alliu
HHBECTHIMOHHBIX MPOEKTOB, HMEIOIIMX CTPaTerHYeckoe H IPHOPHTETHOE 3HA4YEHHE [UIA PasBHTHA
ropozna Oropcka

1. BHectH B mocTaHOBIeHHe agMHHHCTpaunuu ropoga lOropcka or 07.04.2014 Ne 1353
«O KoOpIMHAIIMOHHOM COBETE 110 BOIPOCaM Pa3BHUTHS HHBECTHIHOHHOM JEATEIBHOCTH B IrOposIe
FOropcke» creayionyie H3MEHEHHS:

MIPHIOXKEHHE | H3JI0KHTh B HOBOH PElaKIMH (IIPHIIOKEHHE).

2. KoHTpoJIb 3a BBINOHEHHEM TTOCTAHOBIICHHS OCTaBIIAIO 3a OGO

I'1aBa agmuaAcTpanun ropoja Oropeka M.MU. Boaak

image3.jpeg
Ilpuioxenne

K IHOCTAHOBJICHHIO
agMuHHCcTpanuH ropoaa FOropeka
or_30 HOW20% e 3078

IMpunoxenue 1

K IIOCTAHOBJICHHIO
agMuHHECTpanuy ropoza FOropeka
or 07.04.2014 Ne 1353

Cocras

KoopauHanoHHOrO COBETa IO BOIPOCAM Pa3BHTHS HHBECTHIIHOHHOH JIEATETbHOCTH
B ropoze FOropcke (nanee — Coser)

Bonax Muxaun ViBanoBuy

T'oman Cepre#t JIMuTpHEBHY

Pesunkuna JKanna BacunbeBHa

Yaenni CoBera:

Banpypun Bacuimii Kyzsmuy

T'opmxoBa JIronmuna nbuandna

Epmakor Anexcanzp FOpbeBud

Kaymkuna punaa KoncranTHHOBHA
I'pynusma Upuna BukropoBHa
Apucrosa I'y3316 PanToBHa

Turoa Enena BanepreBna

Xapnos Bnagumup ITaBnosny

I'epar SxoB SIkoBneBud

I1aBa aMHHKCTpalyy ropoaa FOropeka,
npencenarens CoBera

TIepBBIH 3aMECTHTEIb IJIaBbl aIMHHHCTPAIlHH FOpoJia —
JIMPEKTOp JenapTaMeHTa MyHHIIUIATBHON COOCTBEHHOCTH
H IPajIoCTPOHTENLCTBA,

3aMecTHTeNb npeceaarens Copera

3aMeCTHTE/Ih HaYa/lbHUKA YIIPaBJICHHs SKOHOMHYECKOH
TOTMTHKH — HAYaJIbHUK OT/IEJIa COUANBHO-
9KOHOMHYECKOTO Pa3BHTHS,

cekperapb CoBera

3aMECTHUTEIIb IJ1aBbl AIMUHUCTPALIMHM IOpOJa - AUPEKTOP
JenapTaMeHTa JXHIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO H
CTPOMUTEIBHOI'O KOMILJIEKCA

3aMECTHTENh TJIaBbl aIMHHHCTPAIHK TOPO/Ia - THPEKTOP
JlenapTaMeHTa (pHHaHCOB

3aMeCTHTENb JUPEKTOpa AeNapTaMeHTa MyHHIMIATbHOM
COOCTBEHHOCTH U TpaloCTPOUTENILCTBA

HayalbHHK YIPABIICHAS apXUTEKTYPBI K
IPaloCTPOHTENBCTBA, ITIABHBIA aPXHTEKTOP
HaYyaJIbHHUK YIPABICHAS SKOHOMHYECKOH MOTHTHKA

HayaIbHHUK YIPaBICHAs HHPOPMAMOHHOM MONTATHKH

HaYaJIbHAK IPOM3BOICTBEHHO-aHATTMTHYECKOTO OT/eNa
JieTiapTaMeHTa KUJTHIHO-KOMMYHAJIBHOTO H
CTPOMTENBHOTO KOMILIEKCA

nenytat Jlymbr ropoaa FOropcka (1o coriacoBasuio)

JupexTop OTKPBITOro aKIHOHEPHOTo 06IecTBa
«PEeMOHTHO - CTpOHTENIbHOE yIpaBiIeHHe» (110
COTJIACOBAHHUIO)